

FORMA "B"
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO
ESTADO DE RESULTADOS AL 30 JUNIO DEL 2022
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
INGRESOS POR INTERESES	9,204,940.21	975,947.40	10,180,887.61
Disponible	1,327,205.76	21,575.88	1,348,781.64
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la venta	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Vencimiento	0.00	0.00	0.00
Cartera de Creditos Directos	7,877,734.45	954,371.52	8,832,105.97
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos Financieros	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR INTERESES	2,165,641.87	154,910.23	2,320,552.10
Obligaciones por depositos con los Socios	2,159,271.55	154,908.87	2,314,180.42
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Obligaciones por depositos de las COOPAC	23.57	1.36	24.93
Adeudos y Obligaciones Financieras	6,346.75	0.00	6,346.75
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del Pais	6,346.75	0.00	6,346.75
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	0.00	0.00	0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del Pais y del Exterior	0.00	0.00	0.00
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulacion	0.00	0.00	0.00
Cuentas por pagar	0.00	0.00	0.00
Intereses de Cuentas por Pagar	0.00	0.00	0.00
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Otros Gastos Financieros	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	7,039,298.34	821,037.17	7,860,335.51
Provisiones para Creditos Directos	- 218,787.20	694,322.39	475,535.19
MARGEN FINANCIERO NETO	7,258,085.54	126,714.78	7,384,800.32
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,893.34	1,675.75	3,569.09
Ingresos por Creditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Diversos	1,893.34	1,675.75	3,569.09
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	217,666.59	36,629.46	254,296.05
Gastos por Creditos indirectos	0.00	0.00	0.00
Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Primas al Fondo Seguro de Deposito	188,619.63	30,667.53	219,287.16
Gastos Diversos	29,046.96	5,961.93	35,008.89
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIERO	7,042,312.29	91,761.07	7,134,073.36
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	- 626,491.60	0.00	- 626,491.60
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Derivados de Negociacion	0.00	0.00	0.00



FORMA "B"
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO
ESTADO DE RESULTADOS AL 30 JUNIO DEL 2022
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	0.00	0.00	0.00
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	- 626,491.60	0.00	- 626,491.60
Otros	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	6,415,820.69	91,761.07	6,507,581.76
GASTOS DE ADMINISTRACION	3,861,732.78	165,319.84	4,027,052.62
Gastos de Personal y Directivos	2,895,319.24	16,859.59	2,912,178.83
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	793,159.63	147,625.92	940,785.55
Impuestos y Contribuciones	173,253.91	834.33	174,088.24
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	263,899.30	0.00	263,899.30
MARGEN OPERACIONAL NETO	2,290,188.61	- 73,558.77	2,216,629.84
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	4,163,956.41	0.00	4,163,956.41
Provisiones para Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	2,030,025.09	0.00	2,030,025.09
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otro	2,133,931.32	0.00	2,133,931.32
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Inversiones	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACION	- 1,873,767.80	- 73,558.77	- 1,947,326.57
OTROS INGRESOS Y GASTOS	1,962,050.62	227,220.00	2,189,270.62
Otros Ingresos y Gastos	1,962,050.62	227,220.00	2,189,270.62
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	88,282.82	153,661.23	241,944.05

 **San Isidro**
Cooperativa de Ahorro y Crédito

GLORIA MICHAELA ALCANTARA CHANGANAQUI
PRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

 **San Isidro**
Cooperativa de Ahorro y Crédito

JACKY FELICITA PRIANO GONZALEZ
PRESIDENTA CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

 **San Isidro**
Cooperativa de Ahorro y Crédito

PEDRO GUSTAVO RODRIGUEZ HUERTA
GERENTE GENERAL

 **San Isidro**
Cooperativa de Ahorro y Crédito

FRANS J. MARZAL CAVERO
JEFE DE CONTABILIDAD